(in margine:) Nobilis vir ser Fredericus de Grisogonis 
examinator.

(DAZd, ZB, Gregorius de Bosco, B I, F I/10, fol. 40’)

3.

1476. 27. III. – U Zadru. Slikar Vittore Crivelli kupuje od 
Margarete, kćeri Peregrina de Poma, kuću kod Kneževe pa-
lače, za cijenu od četrdeset dukata.

MCCCCLXXVI, indictione VIIIIa, die XXVIIo mensis 
martii, tempore illustrissimi principis et domini naturali 
excellentissimi domini Andree Vendramino Dei gratia in-
cliti ducis Venetiarum et cetera, regiminisque viri magnifici 
et generosi domini Hieronymi Diedo dignissimi comitis 
ciuitatis Hyadre. Ibi donna Margareta filia quondam viri 
nobilis Hyadrensis domini Peregrini de Pomo iuris periti 
et relicta quondam egregii ciuis Veronensis ser Andree de 
Monte Silice nunc moram trahens hic Hyadre, sponte, libere 
et ex certa animi sciencia nulloque errore vi meta dolo uel 
fraude ducti per se eiusque heredes et successores dedit, 
tradidit, vendidit et alienauit magistro Victori de Criuellis 
de Venetiis pictori habitatori Hyadre ibidem presenti et 
ementi pro se eiusque heredibus et successoribus vnum 
totum et integrum predicte venditricis edificium domus 
muro circumdatum, cuppis tectum, cum vna eius curia a 
parte quirinali, positum Hyadre a parte ponentali palacii 
comitatiis Hyadr,e iuxta carceres super terreno viri nobili 
Hyadrensis ser Nadalini de Pechiaro, cui soluentur de 
liuello perpetuo annuatim libras 8 paruorum, infra suos 

veros confines, cum omnibus et singulis iuribus, iuris-
dictionibus et pertinentiis suis vniuersis, ipsique edificio 
domus spectantibus et pertinentibus quomodocunque 
et qualitercunque ac tam de iure quam de consuetudine. 
Ad habendum, tenendum, possidendum, gaudendum et 
vsufructandum ac quicquid aliud eidem emptori suisque 
heredibus et successoribus deinceps perpetuo placuerit 
faciendum tanque de re sua propria. Et hoc pro pretio et 
nomine precii ducatorum quadraginta auri, quod totum 
et integrum pretium antedicta venditrix dixit contenta et 
confessa fuit se habuisse atque recepisse sibique datum, 
solutum et numeratum fuisse a suprascripto emptori. 
Renuntians exceptioni et probationi non habiti et non 
recepti sibique non dati non soluti et non numerati dicti 
totius precii, ac non vise numerate pecunie, tempore huius 
contractus ab ipso emptore speique future habitionis et 
receptionis, nec non generaliter omnibus aliis legum, iuris 
et statutorum, auxiliis, consiliis et fauoribus quibus ipsa 
posset se defendere siue tueri (?) quibus omnibus represse 
et per pactum renuntiauit, quod quidem edificium domus 
prenominatam venditrix dixit se nomine dicti emptoris 
tenere atque possidere donec illius tenutam et corporalem 
possessionem acceperit quam accipiendi et in se retinendi 
eius propria auctoritate deinceps eidem emptori suisque 
heredibus et successoribus quamcunque planantur (?) 
licentiam omnimodam contulit atque dedit. Promittens su-
pradicta venditrix solemni stipulanti per se eiusque heredes 
et successores eisdem emptori ibidem presenti et stipulanti 
pro se eiusque heredibus et successoribus suprascriptam 
edificium domus cum omnibus et singulis iuribus ac per-
tinentiis suis vniuersis venditum vt promittitur semper et 
omni tempore in iure legittime defendere, disbrigare et 
excalumniare ab omni homine, persona, comuni, collegio 
et vniuersitate, nec non huiusmodi venditionem ac omnia 
et singula suprascripta semper firma, rata et grata habere, 
tenere, attendere et obseruare ac in nullo contrafacere, 
dicere uel venire pro se uel alium seu alios aliqua ratione 
uel causa de iure uel de facto, sub pena quarti pluris su-
prascripti precii, et obligatione ac ipotheca omnium eius 
bonorum presentium et futurorum, cum reffetione omni-
um damnorum interesse et expensarum litis ac extra. Qua 
pena soluta uel non nilominus (?) presens instrumentum. 
Cum omnibus et singulis in eo contentis in suo robore et 
firmitate perduret semper et maneat. Actum Hyadre ad 
portam domus habitationis suprascripte venditricis in 
confinio Sancte Catherine, coram viro nobile Hyadrensis 
ser Iacobo de Pechiaro iudice examinatore, presentibus 
magistro Antonio Budinich aurifice et Francisco de Bo-
nonia quondam ser Baldessaris ciuibus et habitatoribus 
Hyadre testibus habitis vocatis ad hec specialiter et rogatis 
aliisque.

(autograf:) Ego Iacobus de Pechiaro iudex examinator 
Hyadre rogatus subscripsit.

(DAZd, ZB, Iohannes de Salodio, B I, F I/14, fol. 5–5’)

(C. Fisković, 1959., 188., bilj. 582)

(G. Praga, 2005., 282–283)
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4.

1476. 27. III. – U Zadru. Slikar Vittore Crivelli na ime cijene 
kupljene kuće predaje Margareti, kćeri Peregrina de Poma, 
jedan dukat i jednu sliku, te obećava ostatak sume od trideset 
i osam dukata također isplatiti slikama.

Eisdem millesimo, indictione et die, tempore illustrissimi 
principis et cetera, nec non regiminis viri magnifici et 
cetera. Cum sit quod donna Margareta filia quondam viri 
nobilis Hyadrensis et iuris periti domini Peregrini de Pomo, 
ac relicta quondam egregii ciuis Veronensis ser Andree de 
Monte Silice impresentiarum hic Hyadre moram trahens 
dederit atque vendiderit magistro Victore de Criuellis de 
Venetiis pictori habitatori Hyadre vnum totum et integrum 
predicte venditricis edificium domus muro circundatum, 
cuppis tectum, cum vna eius curia a parte quirinali po-
situm Hyadre a parte ponentali palacii comitatis Iadre 
iuxta carceres, super terreno nobilis viri Hyadrensis ser 
Nadalini de Pechiaro cui soluentur de liuello perpetuo 
annuatim libras 8 paruorum, infra suos veros confines, cum 
omnibus et singulis suis iuris ac pertinentiis, pro pretio et 
nomine pretii ducatorum 40 auri, fueritque contenta et 
confessa totum dictum pretium habuisse atque recepisse 
ab ipso magistro Victore emptore, prout de his omnibus 
plenius constat publico documento rogato et scripto per 
me Ioannem de Salodio notarem iuratum Hyadre infras-
criptum in presentibus millesimo, indictione et die, ad 
quod habeatur relatio. Et in rei veritate predicta venditrix 
habuit et receperit sub spe presentis contractus a supras-
cripto emptore nisi (?) ducatos duos auri in hunc modum 
videlicet ducatum vnum in auro, alium uero in vno quadro 
picture vt ibidem dicte partes affirmarunt. Eapropter (?) 
ibi in domini iudicis examinatore, meique dicti Iohannis 

notarii et testium infrascriptorum presentia constitutis 
personaliter suprascriptus magister Victor emptor dixit ac 
confessus fuit et publice manifestauit se restare dare eidem 
donne Margarete venditrici ducatos triginta octo auri pro 
resto et completa solutione prenominati eius edificii domus, 
quos ducatos XXXVIIIo auri idem magister Victor emptor 
se obligando promisit dare et soluere eidem venditrici ibi-
dem presenti et contentati in hunc modum videlicet facere 
sibi donne Margarete tot palas picturaris et laboreria eius 
artis picturie ad omnem instantiam et requisitionem ipsius 
donne Margarete venditricis et creditricis vt promissum 
est, sub pena quarti pluris eius de quo contrafactum fue-
rit, et obligatione sui ac ipotheca omnium eius bonorum 
presentium et futurorum, ac suprascripti edificii domus, 
cum refectione omnium dannorum interesse et expensa-
rum litis ac extra. Qua pena soluta uel non tamen omnia 
et singula suprascripta ac in presenti instrumento contenta 
in suo robore et firmitate perdurent semper et maneant. 
Actum Hyadre ad portam domus suprascripte venditricis 
et creditricis vt supra, in confinio Sancte Catherine, coram 
viro nobile Hyadrensis ser Iacobo de Pechiaro iudice exa-
minatore, presentibus magistro Antonio Budinich aurifice 
et ser Francisco de Bononia quondam ser Baldassaris 
ciuibus et habitatoribus Hyadre testibus habitis vocatis ad 
hec specialiter et rogatis aliisque.